
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    600    DEL     06/11/2009 

AVVIO  PROCEDIMENTO DI DECADENZA DELL'ASSEGNAZIONE  PER 
PERDITA REQUISITI  PER LA PERMANENZA NEGLI ALLOGGI E.RP. - L. R. 
24/2001 ART. 30 COMMA 1 LETTERA E. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO:                                           POLITICHE PER LA CASA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Vista  la  L.  24/2001  “  Disciplina  generale  dell'intervento  pubblico  nel  settore 
abitativo”;

 Visto il Regolamento  Comunale per la disciplina d'accesso All'Edilizia Residenziale 
Pubblica e permanenza negli alloggi approvato con Delibera C.C. n. 71 del 11/10/2002;

Dato atto   che,  da  un  controllo  effettuato  sull'Isee  anno 2007,  art.  71  D.P.R.  n. 
445/2000 e S.S.,  risulta che il signor  T. A. è titolare del diritto di proprietà su di  un 
alloggio ubicato nel  Comune di  Cattolica, via  Leoncavallo n.  2,  la cui  rendita catastale 
rivalutata è superiore a 2 volte la tariffa della categora A2 classe 1 .

Considerato che la  titolarità  del  diritto  di  proprietà  su  di  un alloggio ubicato nel 
Comune di Cattolica la cui rendita catastale rivalutata è superiore a due volte la tariffa della 

Proposta. n.  682/09    Determinazione Dirigenziale  n.  600 del  06/11/2009 pag. 1 di 3



categoria A2 classe 1 è causa di decadenza/ revoca dell'assegnazione ai sensi dell'art. 30 
comma 1 – lettera e -  L. R. 24/2001  e s.m.;

Dato atto che si  provvederà  ad inviare  comunicazione al  predetto assegnatario  ai 
sensi  dalla  L.  241/90  e  s.m.,  di  avvio  del  procedimento  di  decadenza/  revoca 
dell'assegnazione;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  di  dare  avvio  al  procedimento  di 
decadenza/ revoca  dell'assegnazione  ai  sensi  dell'art.  30  comma 1  – lettera  e  -   L.  R. 
24/2001  e  s.m. al  sig.  T.A.,  titolare  del  diritto  di  proprietà  di  un alloggio ubicato nel 
Comune di Cattolca, via Leoncavallo, n. 2, la cui rendita catastale rivalutata è superiore a 
due volte la tariffa della categoria A2 classe 1 ;

2) -  che il predetto sig. T.A. può produrre  osservazione entro e non oltre 15 gg. dalla 
notifica della presente  determinazione;

3)  -  di  individuare nella  persona del  funzionario amministrativo Maria  Tonnini  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  682/09    Determinazione Dirigenziale  n.  600 del  06/11/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI ALLA PERSONA  

  Francesco Rinaldini 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  21.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- politiche per la casa

Dalla residenza Municipale, lì   19.11.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    21.11.2009  al   06.12.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  682/09    Determinazione Dirigenziale  n.  600 del  06/11/2009 pag. 3 di 3


